
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Stavební úpravy pro změnu užívání části stavby – Rozšíření 
skladu chemie v hale H2 firmy Wera Werk s.r.o. v Bystřici 
nad Pernštejnem       

Kapacita (rozsah) záměru: 3 tuny skladovaných nebezpečných chemických látek 

Charakter záměru: Část původní výrobní plochy stávající haly H2 (cca 66 m2) 
bude využita pro rozšíření skladu chemie. Sklad chemických 
látek bude dispozičně rozdělen na dvě oddělené místnosti. 
Prostor původního skladu je vyčleněn pro skladování kyselin, 
toxických látek a části neutrálních chemických látek. Nová 
skladovací plocha bude využita pro skladování zásaditých 
látek (louhy), čpavkové vody a dalších chemikálií. Chemikálie 
budou skladovány v regálech a plastových záchytných 
vanách. Ve skladu nebude prováděno stáčení a rozlévání a 
přelévání chemikálií. Manipulace bude prováděna ručně 
pomocí přepravního vozíku se záchytnou vanou pro kusovou 
přepravu a pomocí vysokozdvižných vozíků při přepravě 
chemických látek balených na paletě. Dle vyjádření 
příslušného stavebního úřadu je záměr v souladu s územním 
plánem Bystřice nad Pernštejnem. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 54670/2013
OZP 1105/2013 Fr

Michal Fryš/564 602 504 12. 8. 2013

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 54670/2013 OZP 1105/2013 Fr
Číslo stránky 2

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Bystřice nad Pernštejnem     

kat. území: Bystřice nad Pernštejnem      

Zahájení: předpoklad 2013

Dokončení: předpoklad 2013

Oznamovatel: Wera Werk s.r.o., Nádražní 1403, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem     

IČO:      60751983

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. 
Zdeněk Bouček, PhD., MBA (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 
19 zákona) obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný 
úřad)  vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem z 22. 7. 2013   
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou z 5. 8. 2013
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 30. 7. 2013
Povodí Moravy, s.p. z 31. 7. 2013

Požadavek na další posuzování nebyl v žádném z obdržených vyjádření uplatněn.

Odbor životního prostředí Městského úřadu Bystřice nad Pernštejnem uvádí, že postačí ošetřit 
vliv záměru na životní prostředí v následných správních řízeních (např. územní a stavební 
řízení). Vzhledem k uvažovanému vytápění skladových prostor plynovými teplovzdušnými 
agregáty o výkonu 21 kW a 13,8 kW v nich uplatnit i závazné stanovisko podle § 11 odst. 3 a § 
27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 
Vypořádání příslušným úřadem
Jedná se o zákonnou povinnost úřadu obce s rozšířenou působností. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou uvádí, že předložené 
oznámení je z hlediska zájmů na ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno dále 
posuzovat ve smyslu zákona. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky budou 
řešeny v navazujících správních řízeních. 

Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že předložené oznámení dostatečně popisuje navrhovaný 
záměr. Dle rozptylové studie zpracované Leošem Slabým představuje imisní příspěvek 
sledovaných znečišťujících látek nevýznamný vliv na životní prostředí. Z hlediska zákona o 
ochraně ovzduší se bude jednat o nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší. Nepožaduje 
pokračování v procesu EIA.

Oddělení odpadového hospodářství nemá připomínek. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.



Číslo jednací:  KUJI 54670/2013 OZP 1105/2013 Fr
Číslo stránky 3

Oddělení ochrany přírody uvádí, že předmětem záměru jsou stavební úpravy na místě stávající 
výrobní plochy. Zastavěná výrobní plocha hal se nemění. Záměr nepředpokládá žádný terénní 
nebo jiný prostorový zásah do ekosystémů. K záměru nemá připomínky a nepožaduje 
pokračování v procesu EIA. 

Oddělení ochrany vod nemá připomínky. Upozorňuje na povinnosti stanovené zákonem č. 
59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií např. povinnost zpracovat protokol o nezařazení 
objektu nebo zařízení do skupiny A nebo skupiny B. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.

Povodí Moravy, s.p. uvádí, že záměr není nutno dále posuzovat dle zákona.

ZÁVĚR:

Záměr Stavební úpravy pro změnu užívání části stavby – Rozšíření skladu chemie v hale H2 
firmy Wera Werk s.r.o. v Bystřici nad Pernštejnem naplňuje dikci bodu 10.4 kategorie II přílohy 
č. 1 k zákonu (skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 
/vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí a 
pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 
v množství nad 100 t/), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským 
úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr 

Stavební úpravy pro změnu užívání části stavby – Rozšíření skladu chemie v hale H2 
firmy Wera Werk s.r.o. v Bystřici nad Pernštejnem

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. Minimalizovat případnou prašnost v rámci etapy stavebních a technologických úprav 
objektu.

2. Zpracovat/aktualizovat hodnocení rizika ekologické újmy a navazující opatření podle 
zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a Nařízení vlády č. 
295/2011 Sb. 

3. Aktualizovat stávající havarijní plán dle vyhl. č. 450/2005 Sb., o nakládání se závadnými 
látkami a o náležitostech havarijního plánu.

4. Aktualizovat příslušné provozní předpisy s ohledem na ustanovení zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví, provozní předpisy v oblasti požární ochrany.

5. Manipulaci a nakládání s chemickými látkami provádět v zabezpečených prostorech
v souladu s platnou legislativou.

6. Zabezpečit činnost kontrolního systému pro zjišťování případného úniku závadných látek 
v souvislosti s platnými předpisy.

7. Provozovat zařízení v souladu s platnými předpisy v oblasti odpadového hospodářství.
8. V případě likvidace objektu postupovat v souladu se stavebním zákonem a zákonem o 

odpadech. 



Číslo jednací:  KUJI 54670/2013 OZP 1105/2013 Fr
Číslo stránky 4

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen v areálu firmy Wera Werk s.r.o. při okraji jižní průmyslové zóny města 
Bystřice nad Pernštejnem (u nádraží ČD). 

Závažnost vlivů.
Veškeré stavební a technologické úpravy budou provedeny ve stávající hale H2, kde jsou 
technické práce včetně podlah již realizovány. Dle výpočtů rozptylové studie jsou zanedbatelné 
veškeré imisní příspěvky koncentrací škodlivin (nikl, chrom, kyselina chlorovodíková, oxid 
dusičitý, oxid uhelnatý, benzen, prachové částice frakce PM10 a PM2,5) a platné imisní limity 
stanovené v příloze č. 1 zákona č. 201/2012 Sb. budou s přehledem v modelované ploše 
splněny. V součtu se stávající imisní zátěží nezpůsobí příspěvek nového zdroje významné 
zhoršení imisní zátěže. Zásobování probíhá dodávkovými auty cca 2 x týdně a lehkými 
nákladními auty spolu s ostatním materiálem cca 1 x týdně (nárůst související dopravy o.jeden 
nákladní automobil denně oproti stávajícímu stavu).  Příjezdovou trasou bude komunikace 
II/388. Nejbližší chráněné obytné objekty se nacházejí ve vzdálenosti cca 250 m. U chráněných 
venkovních prostor staveb se provoz rozšířeného skladu chemie neprojeví významnou změnou 
hlukové zátěže. Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody nemůže mít záměr 
významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
ani ptačí oblasti.

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů v oblasti 
životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 679)

Město Bystřice nad Pernštejnem jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 
odst. 3 zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na 
úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Bystřice nad 
Pernštejnem žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na 
úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 54670/2013 OZP 1105/2013 Fr
Číslo stránky 5

Rozdělovník

Oznamovatel:

1/  Wera Werk s.r.o., Nádražní 1403, 593 01  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM
(datová schránka + obdržená vyjádření)

Dotčené územní samosprávné celky:

2/  Město Bystřice nad Pernštejnem, 593 15  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM
(datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí – zde 

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina - zde

5/ Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405, 593 15  
BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM (datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01 
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/ Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, Příční 405, 
593 15  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM (datová schránka)

10/ Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
Příční 405, 593 15  BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM (datová schránka)

11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka) 


		2013-08-12T08:12:08+0000
	Not specified




